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czące przede wszystkim  zakresu historii polskiego kolejnictwa. Teza referenta, że 
historia ta obejmuje jedynie dzieje kolei warszawsko-wiedeńskiej i historię kolei 
w  Polsce od 1918 r., spotkała się z zastrzeżeniami. Wyrażano opinię, że w  okresie 
zaborczym cała sieć kolejowa na terenach polskich związana była ściśle z gospo
darką kraju, nie można w ięc pominąć dziejów tej sieci, choć część lin ii kolejo
wych była wówczas budowana i eksploatowana przez zaborców. Trzeba też pa
m iętać o działalności polskich inżynierów kolejowych, pracujących w  X IX  w. 
w  różnych krajach wszystkich kontynentów.

Niezależnie od tych zastrzeżeń zgodzono się — biorąc pod uwagę istnienie  
księgi podsumowującej osiągnięcia naszej komunikacji w  okresie m iędzywojen
nym 1 — że za najpilniejsze zadanie uznać można opracowanie dziejów kolejnictwa  
polskiego w  okresie od 1939 r.
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W ielka Brytania

TYSIĄCLECIE POLSKIEJ NAUKI I TECHNIKI

Dla uczczenia tysiąclecia Państwa Polskiego Instytut Kultury Polskiej w  Lon
dynie zorganizował cykl odczytów, wygłaszanych przez zaproszonych z Polski prele
gentów. Zapoczątkował ten cykl w  dniu 11 października 1966 r. wykład prof. Euge
niusza Olszewskiego W kład Polaków do św ia tow ej nauki i te ch n ik i1. Oprócz 
brytyjskich naukowców na wykład ten przybył również ambasador polski w  Lon
dynie J. Morawski.

Czechosłowacja

VII MIĘDZYNARODOWY KONGRES NAUK PREHISTORYCZNYCH
I PROTOHISTORYCZNYCH W PRADZE

VII Międzynarodowy Kongres Nauk Prehistorycznych i Protohistorycznych, zor
ganizowany w  dniach 21—27 sierpnia 1966 r. w  Pradze, w yw ołał duże zaintereso
wanie, czego dowodem był udział ok. 1400 uczestników, zarówno z Europy, jak
i z w ielu krajów Ameryki, Afryki i Azji oraz z Australii. Obrady odbywały się  
w ośmiu sekcjach, z których pierwsza poświęcona była teorii i metodologii, druga 
— archeologii kontynentów pozaeuropejskich, pięć dalszych — kolejnym  okresom  
dziejów ludzkości od paleolitu do wczesnego średniowiecza, ósma zaś — antropo
logii, paleontologii i numizmatyce.

Tradycyjny podział na sekcje był. dość sym ptom atyczny dla całego kongresu.

1 20-lecie kom unikacji w  Polsce Odrodzonej. Kraków 1939.
1 W notatce o tym  wykładzie „Zycie W arszawy” (nr 246/1966) m ianowało 

prof. Olszewskiego (przekręcając jego nazwisko na Olszowski) „dziekanem W ydziału  
Historii Techniki PW”. Tak widocznie korespondent Polskiej Agencji Prasowej, 
za którą podano tę informację, przetłumaczył angielskie określenie kierownika 
katedry (Head of the Department).


